!
муниципаJIьное бюджетное обшtеобразоватегIьное учре}кдение средняя

общеобразоватеJIьная школа Л} 2 г.Поронайск

IIрикАз ль 4} од
г.rrоронайек

11 .04.2025 r.

об внесенuu uз,uененuй u dополненuй в
кполоеrcенае об оплоmе mруdа рабоmншков МБоу сош м 2

z.Поронайскалl,

ПРИКАЗЫВАЮ:

ВнестИ изменениЯ и дополнения в Положение об оплате тРУда работниковмуницип{IJIьногO бюджетного общеобразовательного учрождения средняя
общеобразовательная школа лh 2 г.поронайска' утвержденное прикiвом от
l6.01.2025 г. Ns 10-ОД.
Изложить пп.4.6 п.4 <<Выrшаты компенсационного характера (следующим
содержанИем: <СвеРхурочная работа оплачивается за первые два часа работы не
менее чем в полуторном размер, за последующие часы - не менее чем в двойном
размере. koHkpeTHbio размеры оплаты за сверхурочную работу могут определяться
коллективным
договором.})

договороМ, локаJIьныМ нормативным актом или трудовым

,ЩОПОЛНИТЬ П.I ПП.1.I0. , Для работников устанавливаются особые условиrI оплаты
труда, а таюке дополнительные льготы и преимущества в обеспечении трудовых прав
работников, призванньж на военную службу по мобилизации или п,остчпившI,тх на
военнуЮ службУ пО контрактУ либО заключившиХ контракт о ооЪро*оп""оnл
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруясенные Силы РФ.

В спучае призыва работника на военн}.ю слркбу по мобилизации или закJIючения
им контракта о прохождеЕии военной слулсбы либо контракта о добровольном
содействии в выполнgнии задач' возложенных на Вооруженные Силы Рч действиетрудовOгО договора, закJIюченногО междУ работником и работодателем,приостанавливается. В период приостаfiовления действия трудового договора за
работникОм сохраrrЯется месТо работЫ (лолжносТь), В этот ,raрrол работолательвправе закJIючить с ДРУгим работником срочный трудовой договор. Работодатель не
позднее дня приостановления действия трудового договора обязан выплатить
работнику заработную плату и причитающиеся ему выплаты в полном объеме за
период работы, предшествующий приостановлению действия трудового договора.
периол приостановления действия трудового договора засчитывается в трудовой стаж
работника, а также в стаж работы по специальности (за исклю.ra*r""* случаев
досрочного назначения страховой пенсии по старости).
Работник в течение б месяцев после возобновления действиJ{ трудового договора
имеет право на предоставление ему ежегодного оплачиваемого отпуска в улобное длJIнего время независимо от стажа работы у работодателя.
кроме того, предоставляются дополнительные трудовые гарантии работающимчленаМ семеЙ мобилизованных работников при направлении их в служебные
командировки, привлечении к сверхурочной работе, работе в ночное время, выходные

l

2

J

и нерабоtме прiвдничные дни, а таюке трудовые гарантии в части преимуцественного
права на оставление на работе при сокраЩении численности или штата работников.

4- Настоящий прикtв распространяет свое действие на правоотношение, возникшее с
22,09,2022г

5. Контроль за испоJIнением наýтоящего приказа оставляю за собой.

Сыругина Л,С,

л

e4fildl